
 

 
       Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11,  fax: (22) 755 91 09,  www.szpitalzachodni.pl, skr. pocztowa 43  
       Konto Nordea Bank Polska S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476                
       REGON: 000311639           NIP 529-10-04-702 

 

 

     Dział Zamówień Publicznych                                                 Grodzisk Maz., dn. 04.12.2014  r. 
     SPSSZ - V/194/2014 
 

                              
 

Wg rozdzielnika 
 

 
Dot. postępowania na  świadczenie usługi w zakresie: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, w 

tym od kradzieży z włamaniem i rabunku, dewastacji i szyb od stłuczenia, sprzętu elektronicznego 
od wszystkich ryzyk,  odpowiedzialności cywilnej oraz pacjentów od zdarzeń medycznych 
Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. 

 (Nr procedury SPSSZ/45/U/14) 
 

 
     Otrzymaliśmy zapytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
powyższego postępowania. 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający prześle treść wyjaśnień 
wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ.  
 
1. Prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy dwuletniej z zachowaniem trzymiesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem po pierwszym 12-to miesięcznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższe postanowienie. 
 
2. Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych 
spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o 
podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami 
powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód. 
Odpowiedź: Nie wystąpiły opisane zdarzenia. 
 
3. Prosimy o przedstawienie szkodowości za ostatnie 5 lat, z uwzględnieniem rezerw.  
Odpowiedź: Ilość i wartość szkód rozliczonych oraz rezerw zawierają tabele zamieszczone poniżej. 

 
   Tab.1 Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk  



2 
 

L.p. Data szkody  Wypłacone odszkodowanie   Założona rezerwa  

Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk - 2009 (5 szkód) 

1 2009-01-28               13 686,07 zł               -   zł  

2 2009-03-18                1 257,00 zł               -   zł  

3 2009-04-27                9 049,00 zł               -   zł  

4 2009-08-08               27 263,35 zł               -   zł  

5 2009-11-23               17 575,00 zł               -   zł  

Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk - 2010 (3 szkody) 

1 2010-07-02               18 521,20 zł               -   zł  

2 2010-12-02                6 096,51 zł               -   zł  

3 2010-12-22               30 780,00 zł               -   zł  

Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk - 2011 (2 szkody) 

1 2011-02-11               10 997,95 zł               -   zł  

2 2011-03-03               72 069,94 zł               -   zł  

Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk - 2012 (1 szkoda) 

1 2012-12-17               19 990,97 zł               -   zł  

Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk - 2013 (3 szkody) 

1 2013-01-07               11 780,20 zł               -   zł  

2 2013-01-30               50 292,12 zł               -   zł  

3 2013-03-27                2 218,00 zł               -   zł  

Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk - 2014 (1 szkoda) 

1 2014-03-05 14 560,00 zł - zł 

  
 
   Tab.2 Mienie od wszystkich ryzyk - szkodowość za ostatnie 5 lat 

L.p. Data szkody  Wypłacone odszkodowanie   Założona rezerwa  

1 2011-07-14             141 622,00 zł                      -   zł  

 
   Tab.3 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej - szkodowość za ostatnie 5 lat 

L.p. Data szkody  Wypłacone odszkodowanie   Założona rezerwa  

1 2009-07-13                          -   zł          87 682,00 zł  

2 2009-03-29               30 000,00 zł          70 000,00 zł  

3 2009-08-02                          -   zł         200 866,00 zł  

4 2009-10-10             100 747,00 zł                      -   zł  

2010 BRAK ZŁOSZONYCH SZKÓD Z TEGO OKRESU 

1 2011-09-14                          -   zł          53 529,00 zł  

2 2011-07-05               20 000,00 zł          60 000,00 zł  

2012 BRAK ZŁOSZONYCH SZKÓD Z TEGO OKRESU 

2013 BRAK ZŁOSZONYCH SZKÓD Z TEGO OKRESU 

 
4. Czy przedstawiona w SIWZ szkodowość uwzględnia rezerwy – jeżeli nie, prosimy o uzupełnienie 
szkodowości w tym zakresie. 
Odpowiedź: przedstawiona w SIWZ szkodowość nie uwzględnia rezerw – obecny stan rezerw 
przedstawia Tab.3 w odpowiedzi na pyt.3 
 
5. Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, 
jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML. 
Odpowiedź: Wartość największej lokalizacji - 115 mln PLN 
 



3 
 

6. Prosimy o przedstawienie planu sytuacyjnego lokalizacji ze wskazaniem odległości pomiędzy budynkami. 
Odpowiedź: Budynek główny szpitala składający się z bloków A,B,C,D,E,G1,G2,F1,F2,F3 oraz podjazd 
dla karetek stanowi zwartą zabudowę. Budynek kuchnia-pralnia jest połączony z budynkiem głównym 
szpitala. Budynki wolnostojące: warsztatowy, kotłownia, stacja uzdatniania wody, centralna tlenownia, 
magazyn, portiernia, znajdują się w odległości nie większej niż 50m od budynku głównego. Plan 
sytuacyjny lokalizacji dostępny w siedzibie zamawiającego.   

 
 
7. Jaka jest konstrukcja i rok budowy budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Obiekt szpitalny został oddany do użytku w roku 2002 i posiada konstrukcję szkieletową 
(elementami nośnymi w budynku są filary tworzące szkielet). Elementy nośne żelbetowe monolityczne, 
konstrukcja dachu żelbetowa (płytki korytkowe na belkach żelbetowych i lub ściankach ażurowych – 
stropodachy wentylowane.  
 
8. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe w budynkach 
zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z przepisami. 
Odpowiedź: Potwierdzamy, że są zgodne. 
 
9. Czy wśród budynków i budowli  zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu ścian i 
dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu? – jeśli tak, prosimy o podanie wartości. 
Odpowiedź: Nie ma.  
 
10. Czy na okres lat 2014 - 2016 planowane są w szpitalu remonty – jakie, kiedy? Czy planowane są 
inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych? 
Odpowiedź: Nie są planowane. 
 
11. Czy w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia zainstalowany jest system ppoż. posiadający aktualny 
certyfikat CNBOP? Czy sygnał alarmu pożaru przekazywany jest do PSP? 
Odpowiedź: System zabezpieczeń został opisany na str.31 SIWZ; dodatkowo informujemy, że szpital 
posiada DSO (dźwiękowy system ostrzegawczy),  
Szpital posiada monitoring pożarowy polegający na automatycznym i bezzwłocznym przesyłaniu 
sygnałów alarmowych wprost do Alarmowego Centrum Odbiorczego i właściwej terytorialnie komendy 
Państwowej Straży Pożarnej.  
 
12. Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt stacjonarny posiadają 
odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D. (np. tomograf komputerowy)? 
Odpowiedź: Posiadają zabezpieczenia przed przepięciem klasy „C” lub” B + C”. 
 
13. Czy Szpital posiada awaryjne źródło zasilania (jeśli tak to jakie i gdzie)? 
Odpowiedź: Szpital posiada 2 niezależne źródła zasilania z sieci dystrybucyjnej po stronie 15 kV oraz 2 
agregaty prądotwórcze o mocy 250 kVA każdy oraz 2 UPS na wydzielone obwody urządzeń medycznych 
o mocy 40 kVA i 100 kVA 
 
14. Jakie prace remontowe, budowlane trwają na terenie szpitala w chwili obecnej? Czy teren prac jest 
wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 
Odpowiedź: W chwili obecnej trwa malowanie pomieszczeń oddziału wewnętrznego (2 m-ce), wyłączona 
jest połowa oddziału oraz naprawa dachu części Administracyjno-Leczniczej tj. Bloków F1,F2,F3 
 



4 
 

15. Prosimy o udostępnienie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego wraz z załącznikami. Kiedy była ostatnia 
aktualizacja Instrukcji? 
Odpowiedź: Aktualizacja Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego, została zaktualizowana w I kwartale 
2013 roku i jest na bieżąco aktualizowana. Dokument liczy 63 strony i jest dostępny w siedzibie 
zamawiającego. 
 
16. Jaki jest limit dla kradzieży zwykłej? Wnioskujemy o ustalenie limitu w wysokości 5.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostają zapisy SIWZ.  
 
17. Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia nie będzie miała 
zastosowanie do limitów określonych na pierwsze ryzyko. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
18. Prosimy o dopisanie w treści Kl. uznania zabezpieczeń mienia przed kradzieżą z włamaniem i rabunkiem 
za wystarczające zapisu: pod warunkiem, że w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższą treść klauzuli. 
 
19. Czy rozmieszczenie czujek dymowych jest zgodne ze  specyfikacją PKN-CEN/TS 54-14, i czujki obejmują 
pomieszczenia techniczne (akumulatorownia lub UPSy, klimatyzatory, wentylatorownia, sprężarkownia, 
próźnia), kotłownia, magazynki, apteka, sale operacyjne i zabiegowe itp. 
Odpowiedź: System sygnalizacji pożaru swoim zasięgiem obejmuje wszystkie budynki znajdujące się na 
terenie Szpitala Zach., nie we wszystkich budynkach technicznych znajdujących się oddzielnie od 
głównego budynku szpitala znajdują się elementy detekcyjne ( czujki). System Sygnalizacji Pożaru jest 
wykonany zgodnie z przepisami, jakie obowiązywały w momencie jego montażu, co w znacznym stopniu 
pokrywa się ze specyfikacją PKN-CEN/TS 54-14. 
 
20. Czy w szpitalu są zamontowane elektrotrzymacze w bramach/drzwiach pożarowych rozdzielających strefy 
pożarowe w ciągach komunikacyjnych i uruchamianych po przez sygnał alarmu pożaru? 
Odpowiedź: Przejścia pomiędzy strefami pożarowymi, nie są wyposażone w samozamykacze/ 
samozwalniacze zintegrowane z systemem sygnalizacji pożaru. 
 
21. Czy firmy zewnętrzne wykonujące usługi na rzecz szpitala posiadają ubezpieczenie OC? 
Odpowiedź: Tak. 
 
22. Czy w szpitalu jest elektroniczna kontrola dostępu (jeśli tak to gdzie)? 
Odpowiedź: Tak – oddziały szpitalne, SOR, blok operacyjny, centralna sterylizatornia, stacja dializ, 
apteka, zakład patomorfologii. 
 
23. Czy pomieszczenia oraz praca pracowników ochrony, lekarzy obsługujących główne urządzenia medyczne 
(np. tomograf komputerowy), magazyn apteczny są rejestrowane po przez monitoring wewnętrzny? 
Odpowiedź: Monitoring wewnętrzny  obejmuje ciągi komunikacyjne i SOR. 
 
24. Czy szpital posiada awaryjne źródło zasilania dla sal operacyjnych itp.? (jeśli tak to jakie i gdzie). 
Odpowiedź: Tak, zasilacz UPS 100kVA zlokalizowany w bloku „D” na poziomie (-1). 
 
25. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw przepięciowe, 
instalację odgromową? Jeżeli nie – które nie posiadają. 
Odpowiedź: Posiadają zabezpieczenie po stronie Dostawcy tj. PGE Dystrybucja-odgromniki, po stronie 
NN zabezpieczenia kl. C. Wszystkie budynki posiadają instalację odgromową. Konserwacja instalacji 
odgromowej i ograniczników przepięć odbywa się raz na rok poprzez bardzo dokładne sprawdzenie 
połączeń i zacisków probierczych. Urządzenia te są codziennie nadzorowane przez personel działu 
technicznego. 
 



5 
 

26. Czy na terenie szpitala składowane są gazy techniczne, ciecze łatwopalne? W jaki sposób są 
zabezpieczone, kto ma do nich dostęp? 
Odpowiedź: Szpital nie posiada gazów technicznych, posiadamy gazy medyczne. W szpitalu znajduje się 
wyodrębniony budynek-centralna tlenownia, zbiornik tlenu wolnostojący ogrodzony. Posiadamy również 
zbiorniki na olej napędowy do agregatów prądotwórczych-znajdują się w budynku warsztatowym – 
dostęp mają pracownicy Działu Technicznego. 
 
27. Czy inne firmy oprócz Zamawiającego użytkują budynki zgłoszone do ubezpieczenia (jeżeli tak - jaką 
prowadzą działalność)? 
Odpowiedź: Firma sprzątająca, apteka zewnętrzna, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Zakład 
fryzjerski, Firma informatyczna, Stacja krwiodawstwa, Kiosk spożywczo-przemysłowy, Firma – ochrona 
mienia. 
 
28. Czy dotychczasowy zakres ubezpieczenia i franszyzy były identyczne w porównaniu do SIWZ? Jeżeli nie – 
prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Aktualne polisy są dostępne do wglądu w siedzibie Zamawiającego. Zamawiający udostępni 
polisy na prośbę Wykonawcy. 
 
29. Wnioskujemy o wprowadzenie dla pozostałych zdarzeń w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych franszyzy redukcyjnej 500 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
30. Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego do 500 zł w 
każdej szkodzie dla sprzętu stacjonarnego i 15% wartości szkody minimum 500 zł w każdej szkodzie w sprzęcie 
przenośnym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
31. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ, np. odnośnie wyłączeń, mają 
zastosowanie OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
                                                          
1. Prosimy o podanie obrotów z działalności pozamedycznej? 
 Odpowiedź: w 2013r. – 1 086 tys. zł 
2.  Zadanie I, rozdział II, pkt. 2 a – wnioskujemy o wykreślenie poniższych słów: 
„niemniej w treści klauzuli nie powinno być wyłączenia dla zawałów i udarów”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższe postanowienie 
 
3.  Z jakiego mienia Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu dzierżawy …? 
 Odpowiedź: Aparatura laboratoryjna, angiograf, aparat do USG śródnaczyniowego, lądowisko dla 
helikopterów ratunkowych 
 
4.  Zadanie I, rozdział II, pkt. 2 b – wnioskujemy o wykreślenie poniższych słów: 
„Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia dotyczącego szkód w sprzęcie elektronicznym”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
5.  Jakiego rodzaju mienie Ubezpieczony przechowuje, chroni, kontroluje? 
 Odpowiedź: Szpital przechowuje mienie pacjentów.  
 
6.  Rozszerzenie o ryzyko kar finansowych nałożonych przez NFZ na szpital – prosimy o wykreślenie. 
 Odpowiedź: Zamawiający wprowadził przedmiotową klauzulę jako fakultatywną. Wykonawca może 
zaakceptować klauzulę bądź nie.  
majatek  
1. Zakres ubezpieczenia i system ubezpieczenia – punkt h) prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Pozostają zapisy SIWZ. 



6 
 

 
2.  Kradzież prosta – prosimy o zmianę limitu na 5.000 zł oraz wprowadzenie dla tego zakresu ubezpieczenie 
następującej treści klauzuli: 
Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
(owu), na podstawie których została zawarta niniejsza umowa ubezpieczenia uzgodniono, że zakres 
ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej, na następujących 
warunkach: 
1. Definicja: 
1) Kradzież zwykła – zabór  w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby 
jej użycia wobec osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności, 
2) Obowiązki Ubezpieczającego: 
1) użyć należytej staranności  w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą, 
2) niezwłocznie (o ile jest możliwe) – nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia 
wiadomości o nim – powiadomić o zdarzeniu organa dochodzeniowo – śledcze z podaniem okoliczności 
zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody. 
3. Limit odpowiedzialności : 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
4.      franszyza redukcyjna: 10% szkody  
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższą treść klauzuli przy zachowaniu limit 
10 tys. zł 
 
3.  Jak często transportowana jest gotówka? 
 Odpowiedź: Nie jest transportowana. 
 
4.  Koszty dodatkowe – prosimy o wprowadzenie dla tego zakresu następującej treści klauzuli: 
 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE   
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę 
ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione w 
związku z zaistniałą szkodą objętą umową ubezpieczenia. Łącznie z ww. kosztami Ubezpieczyciel pokrywa 
także koszty rozbiórki / demontażu części niezdatnych do użytku oraz koszty związane z ich wywozem, 
składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje również koszty demontażu i ponownego montażu 
nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności takie są niezbędne w celu przeprowadzenia 
naprawy mienia dotkniętego szkodą.. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem 
zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 
 
W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez PZU SA tytułem zwrotu kosztów 
wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie 
do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. 
 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony 
gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższą treść klauzuli 
 
5.  Wymagania dodatkowe dla ubezpieczenia mienia – prosimy o wykreślenie zapisów: „Włączenie szkód w 
ubezpieczonym mieniu powstałych na zaniechaniu pracy ….lub podobnego zdarzenia” 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższe postanowienie 
 
6.  Włączenie szkód w ubezpieczonym mieniu wyłączonym z eksploatacji – prosimy zmianę 60 na 30 dni 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższe postanowienie. 
 
KLAUZULA KOSZTÓW ZABEZPIECZENIA PRZED SZKODĄ   
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie nieuchronności zajścia 



7 
 

zdarzenia losowego objętego ochrona ubezpieczeniową, Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę ubezpieczenia 
uzasadnione i udokumentowane koszty zabezpieczenia przed szkodą bezpośrednio zagrożonego mienia.  
 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony 
gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.  
W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela tytułem zwrotu 
kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. 
proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. 
 
  KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW PRACY W GODZINACH 
NADLICZBOWYCH, NOCNYCH, W DNI WOLNE OD PRACY ORAZ FRACHTUEKSPRESOWEGO   
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje 
rozszerzony o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od 
pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem jednak frachtu lotniczego) poniesione w związku ze 
szkodą w ubezpieczonym mieniu, za którą PZU SA przyjął odpowiedzialność na podstawie zawartej umowy 
ubezpieczenia. 
 
W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez ubezpieczyciela tytułem zwrotu 
kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. 
proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższą treść klauzuli. 
 
7.  Prosimy o wykreślenie ryzyka bójek. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Pozostają zapisy SIWZ. 
 
8.  Szkody w endoskopach, bębnach selenowych i lampach elektronowych  – prosimy o wprowadzenie 
klauzul: 
Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania 
urządzenia w należytym stanie, 
przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu 
nie jest załamany w zgięciu,  
przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania 
dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe) 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń 
fotokopiujących. 
Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych: 
w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku 
odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej, 
w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie 
zmniejszona o wskaźnik zużycia, 
wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania szkody do normy 
technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego urządzenia. 
 
Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 
zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  



8 
 

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, 
odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części 
ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość 
odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze 
współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
 
Tabela nr 1 
 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, oddziałach 
radiologicznych,  
 Lampy laserowe (w medycynie), 
 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza 
medycyną) 
 Lampy analizujące (poza medycyną) 
 Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 
12 miesięcy 
 

 
 
 
 
3,0 % 
 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
 Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w 
medycynie ) 
 Inne lampy projektowe (w medycynie) 
 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 
24 miesiące 

 
 
2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 
 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) 
 Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 
 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 
24 miesiące 

 
 
 
1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 
eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii 
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z 
następującym schematem: 
                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z 
okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 
powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-
cy eksploatacji, 
X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego 
rodzaju: 
 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta  współczynnik 1; 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji         współczynnik 0,75; 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta     współczynnik 0,30: 



9 
 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 
a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 
 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki 
udzielonej gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższą treść klauzuli 
 
9.  Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o zmianę wartości dla sprzętu starszego niż 7 lat na 
wartość rzeczywistą 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższe postanowienie. 
 
10.  Klauzula ubezpieczenia zaworów i lamp… - prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższe postanowienie. 
 
11.  Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o wprowadzenie treści klauzul: 
Tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji sprzętu 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej  i 
przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu elektronicznego, który wcześniej 
sprawny technicznie i eksploatowany pozostaje chwilowo nie użytkowany lub tymczasowo magazynowany w 
miejscu ubezpieczenia wskazanym w polisie. Przez termin „tymczasowo” rozumie się okres nie przekraczający 
6 m-cy. 
Ubezpieczający zobowiązany jest. w terminie 7 dni roboczych od dnia zajścia zmian powiadomić 
ubezpieczyciela o dacie rozpoczęcia tymczasowego magazynowania oraz o miejscu magazynowania jeżeli jest 
ono inne niż było to określone w polisie. Zaniechanie tego obowiązku powoduje wygaśnięcie ochrony 
ubezpieczeniowej sprzętu ubezpieczonego na podstawie niniejszej Klauzuli. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych lub najmu.  
 
Ubezpieczenie sprzętu/części od szkód materialnych na czas od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i 
przyjmuje odpowiedzialność za szkody materialne powstałe w sprzęcie elektronicznym/częściach od daty 
dostawy do planowanej daty włączenia do eksploatacji pod warunkiem, że: 
- sprzęt elektroniczny/części są magazynowane w oryginalnych opakowaniach i pomieszczeniach do tego 
przystosowanych, 
- termin magazynowania i montażu nie przekracza 6-ciu m-cy od daty dostawy. O przedłużeniu tego okresu 
PZU S.A. musi być poinformowany przez ubezpieczającego w terminie 24 godzin. Ubezpieczyciel przedłuża 
ochronę ubezpieczeniową ponad te 6 m-cy ale zastrzega sobie prawo ustanowienia warunków, 
- ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli kończy się z chwilą przekazania sprzętu do ponownej 
eksploatacji. Od tego momentu zakres ochrony obowiązuje zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego. 
Ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli pokrywa wyłącznie szkody, które w dostarczanym, względnie 
przekazanym sprzęcie/częściach powstały, o ile mienie to zostało wykazane do ubezpieczenia. Szkody, które 
powstały w związku z transportem lub montażem ubezpieczonego sprzętu względnie szkody, które są 
pokrywane przez producenta, dostawce lub firmę montującą, nie są przedmiotem tego ubezpieczenia. 
 
Ubezpieczenie sprzętu przenośnego  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej  i 
przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach 
komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 
W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel odpowiada tylko 
wtedy gdy: 
- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i 



10 
 

włączony został sprawnie działający system alarmowy, 
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje 
się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym 
garażu), 
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 
W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów ) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku 
Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w 
polisie. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, 
niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.  
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższą treść klauzul 
 
12.  Istotne postanowienia umowy – paragraf 6 pkt. 2 – prosimy o dopisanie, że zwrot składki nie będzie 
dotyczył umów OC, w których składka jest bezzwrotna. 
Odpowiedź: Ze względu na art. 813 Kodeksu Cywilnego, który stanowi: „Składkę oblicza się za czas 
trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela. W przypadku wygaśnięcia stosunku ubezpieczenia przed 
upływem okresu na jaki została zawarta umowa, ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za okres 
niewykorzystanej ochrony ubezpieczeniowej”, zamawiający nie może wyrazić zgody.  
 
13.  Prosimy o podanie wartości sprzętu przenośnego, który został zgłoszony do ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Wartość sprzętu przenośnego – 12 653,63zł. 
 
14.  Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli poniższej treści: 
Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony 
uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 2-
miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, 
że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej 
określone sytuacje: 
a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, 
przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym 
orzeczeniem sądowym,  
b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony 
usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
c) jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony  za okres  pierwszych 9 miesięcy  przekroczy 30%. Przez wskaźnik 
szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody zgłoszone 
w okresie pierwszych 9 miesięcy do składki należnej za 9-miesięczny okres ubezpieczenia. 
d) jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia analogicznych do 
warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższą treść klauzul. 
 
15.  Prosimy o informację, czy klient prowadzi bank krwi?  
Odpowiedź: Tak, prowadzi. 
 
 
zadanie II 
 
PYTANIE 1 
Prosimy  o potwierdzenie , że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz 
OWU wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza tą interpretację, z tym zastrzeżeniem że takimi przesłankami 
wyłączającymi bądź ograniczającymi mogą być tylko przesłanki zakresowe. Nie mogą nimi być inne 



11 
 

ograniczenia lub wyłączenia, takie jak w szczególności niewymienione w SIWZ franszyzy redukcyjne, 
udziały własne, podlimity odpowiedzialności itp. 
 
PYTANIE 2 
Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wie o innych: 
         -  jakichkolwiek roszczeniach  zgłoszonych do Ubezpieczonego 
 - jakichkolwiek okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej 
 staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza przedmiotowego z uwagi na fakt, że jest dużą jednostką i nie 
może wykluczyć, że takie okoliczności mogą występować. 
 
PYTANIE 3 
Prosimy o podanie szkodowości wraz z rezerwami za okres ostatnich 5 lat w podziale na poszczególne ryzyka.  
Prosimy o opis przyczyn szkód, czego dotyczyły jakie były okoliczności ich powstania, w jaki sposób szkody 
zostały naprawione? Co po szkodzie zostało naprawione/zmienione dla poprawienia jakości /w celu 
wyeliminowania ograniczenia tego typu szkód? 
Dodatkowo prosimy o informacje czy wystąpiły jakieś szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w 
dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia 
określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym 
programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jaka przyczyna szkody, wysokość poszczególnych 
 roszczeń). 
Odpowiedź: Szkodowość za okres ostatnich 5 lat, w podziale na poszczególne ryzyka została 
przedstawiona we wcześniejszych odpowiedziach. Zamawiający każdorazowo analizuje indywidualne 
zdarzenia i stara się podejmować działania zapobiegawcze adekwatne do tych sytuacji. 
Zamawiający potwierdza, że szkodowość dotyczy ubezpieczeń w analogicznym zakresie jak obecnie 
wnioskowany, jednocześnie zamawiający nie uważa za zasadne na potrzeby niniejszego postępowania 
dokonywanie dokładnej analizy umów ubezpieczenia, w ramach których następowały szkody.  
Umowy te są do wglądu dla Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego. 
 
PYTANIE 4 
Prosimy o podanie czy zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ jest zakresem identycznym jak w 
dotychczasowych polisach zawartych w ostatnim postępowaniu przetargowym?  
Odpowiedź: Nie, zakres nie jest identyczny. 
 
PYTANIE 5 
Jeżeli zakres jest innych od dotychczasowego  prosimy o wskazanie różnic i szkód, które zostały zgłoszone z 
ryzyk dotychczas nieobjętych ochroną, a wnioskowanych w bieżącym postępowaniu 
Odpowiedź: Aktualne polisy są dostępne do wglądu w siedzibie Zamawiającego. Zamawiający udostępni 
polisy na prośbę Wykonawcy. 
 
PYTANIE 6 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa , co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Potwierdzamy, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa i jest to potwierdzone pisemnymi protokołami. 
 
PYTANIE 7 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Potwierdzamy, że posiadają pozwolenie. 
 
PYTANIE 8 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, 
remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 



12 
 

Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 
dachu? 
Odpowiedź: W chwili obecnej trwa malowanie pomieszczeń oddziału wewnętrznego (2 m-ce), wyłączona 
jest połowa oddziału oraz trwa naprawa dachu części Administracyjno-Leczniczej tj. Bloków F1,F2,F3 
 
PYTANIE 9 
Prosimy o podanie daty aktualnego protokołu z okresowego (pięcioletniego) przeglądu stanu technicznego 
obiektu budowlanego. Prosimy również o podanie zaleceń wydanych podczas ostatnich przeglądów budynków 
oraz które z nich zostały zrealizowane przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Data aktualnego protokołu z okresowego (pięcioletniego) przeglądu - 15.12.2013r. Zalecenia 
dotyczyły drobnych usterek i napraw. Wszystkie zalecenia zostały wykonane lub są w trakcie realizacji. 
 
PYTANIE 10 
Czy Zamawiajmy posiada umowy o konserwację sprzętu elektronicznego i pozostają one w mocy  
w okresie  ubezpieczenia. (dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) 
Odpowiedź: Posiadamy umowy na konserwacje dźwigów osobowo-towarowych (wind) i automatyki 
kotłowni; oraz wybrany sprzęt medyczny, pozostałe pozostają w kompetencjach działu technicznego 
szpitala.  
 
PYTANIE 11 
Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki  sprzęt elektroniczny  został wyposażony w 
urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i 
urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi  i przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta, 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: Konserwacja instalacji odgromowej i ograniczników przepięć odbywa się raz na rok poprzez 
bardzo dokładne sprawdzenie połączeń i zacisków probierczych. Urządzenia te są nadzorowane przez 
personel działu technicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
 
PYTANIE 12 
Czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zlokalizowany jest poniżej poziomu gruntu. 
Czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zlokalizowany jest w pomieszczeniach  
o zwiększonym zagrożeniu działania wody. 
Odpowiedź: Nie jest poniżej gruntu, nie jest zlokalizowany w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu 
działania wody. 
 
PYTANIE 13 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe spełniają wymogi 
określone odpowiednimi przepisami prawa. 
Odpowiedź: Potwierdzamy, że spełniają. 
 
PYTANIE 14 
Czy Zamawiający posiada pustostany jeśli tak prosimy o podanie wartości pustostanów zgłoszonych do 
ubezpieczenia oraz  wartości mienia w nich znajdującego się. 
Odpowiedź: Nie posiada - nieliczne okresowo nieużytkowane pomieszczenia nie posiadają mienia. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o potwierdzenie, że każdy użytkowany przez Zamawiającego budynek ma  aktualną  Instrukcji 
Bezpieczeństwa Pożarowego  



13 
 

Odpowiedź: Potwierdzamy, że ma. 
 
PYTANIE 16 
Prosimy o informacje kiedy zostały przeprowadzone ostatnie remonty dachów i w jakim stanie jest stolarka 
okienna. Jeśli takie modernizacje zostały wykonane prosimy o informacje w których budynkach i wartość tych 
budynków.  
Odpowiedź: Remont nie był wymagany, odbywały się drobne naprawy, obecnie odbywa się naprawa 
dachu w części Administracyjno-Leczniczej tj. Bloków F1,F2,F3.  
Stolarka okienna jest w stanie dobrym; okna aluminiowe montowane w latach 1998 – 2001.  
 
PYTANIE 17 
Czy pomieszczenia techniczne posiadają system detekcji?  
Odpowiedź: System sygnalizacji pożaru swoim zasięgiem obejmuje wszystkie budynki znajdujące się na 
terenie Szpitala Zach., nie we wszystkich budynkach technicznych znajdujących się oddzielnie od głównego 
budynku szpitala znajdują się elementy detekcyjne ( czujki). System Sygnalizacji Pożaru jest wykonany zgodnie 
z przepisami, jakie obowiązywały w momencie jego montażu, co w znacznym stopniu pokrywa się ze 
specyfikacją  
PKN-CEN/TS 54-14 
 
PYTANIE 18 
Czy na korytarzach drzwi pożarowe posiadają zamontowane „elekterotrzymacze-elektromagnesy” i są 
sprzężone z systemem sygnalizacji pożaru (czyli w trakcie pożaru drzwi zamykają się chroniąc strefę przed 
zadymieniem)? 
Odpowiedź: Przejścia pomiędzy strefami pożarowymi, nie są wyposażone w samozamykacze/ 
samozwalniacze zintegrowane z systemem sygnalizacji pożaru. 
 
PYTANIE 19  
Czy firmy zewnętrzne wybierane w przetargu do obsługi urządzeń medycznych/technicznych posiadają 
ubezpieczenie OC oraz „stosowne certyfikaty od producenta”?”  
Odpowiedź: Potwierdzamy, że posiadają.  
 
PYTANIE 20 
Czy pomieszczenia oraz praca pracowników ochrony, lekarzy obsługujących główne urządzenia medyczne np. 
tomograf komputerowy są rejestrowane przez monitoring wewnętrzny?  
Odpowiedź: Monitoring wewnętrzny  obejmuje wejścia/wyjścia, ciągi komunikacyjne (korytarze) nadzorowane 
przez pracowników ochrony  i SOR.  
 
PYTANIE 21  
Czy Szpital posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania.  
Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone? Ile jest takich urządzeń? 
Odpowiedź: Szpital posiada 2 niezależne źródła zasilania z sieci dystrybucyjnej po stronie 15 kV oraz 2 
agregaty prądotwórcze o mocy 250 kVA każdy oraz 2 UPS na wydzielone obwody urządzeń medycznych o 
mocy 40 kVA                  i 100 kVA nie są podłączone. Urządzenia chłodnicze nie są do nich podłączone.  
 
PYTANIE 22 
Agregaty prądotwórcze: 
a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów prądotwórczych,  
b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo,  
c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej;  
Odpowiedź: Agregaty prądotwórcze: a) raz na rok b) na 3 dni c) tak.  
 
PYTANIE 23 
Czy pomieszczenia w których znajdują się urządzenia  i sprzęt elektroniczny dysponują niezależnymi  
(w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji, czy wykonane nie później  
niż 12 miesięcy przeglądy techniczne nie wykazywały stanów niepożądanych?  



14 
 

Odp. Tak, dysponują, przeglądy techniczne nie wykazywały stanów niepożądanych.  
 
PYTANIE 24 
Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny są zaopatrzone w zapasowe 
systemy infrastrukturalne (przewody, kanały technologiczne, urządzenia podtrzymujące zasilanie, inne) na 
wypadek awarii, uszkodzenia, błędu człowieka lub innego stanu niepożądanego mogącego negatywnie wpłynąć 
na prawidłowość działania w/w urządzeń i sprzętu. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy  
o wyłączenie odpowiedzialności wykonawcy w odniesieniu do szkód, których powstanie lub rozmiar był 
wynikiem braku systemu zapasowego. 
Odp. Tak są zaopatrzone w urządzenia podtrzymujące zasilanie. 
 
PYTANIE 25 
Czy transformatory i rozdzielnie znajdujące się wewnątrz obiektów szpitalnych posiadają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe w postaci stałych urządzeń gaśniczych (mgła wodna lub gaz)? 
Odp. Nie posiadają stałych urządzeń gaśniczych, posiadają tylko drzwi p/poż. 
 
PYTANIE 26 
Czy transformatory i rozdzielnie znajdujące się wewnątrz obiektów szpitalnych posiadają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe w postaci automatycznej sygnalizacji pożaru? Jeżeli tak, to dokąd jest przekazywany  sygnał 
alarmowy? 
Odpowiedź: Transformatory nie posiadają;  rozdzielnie posiadają sygnał jest podawany do ochrony 
szpitala, do firmy monitorującej system p/poż szpitala i do straży pożarnej. 
 
PYTANIE 27 
Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach w obiektach szpitalnych i 
na jakim poziomie rozdziału sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 
Odpowiedź: Zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane nie wszystkich rozdzielniach 
wewnętrznych szpitala; typ zabezpieczeń: B, B+C,C,D – rozdzielnie wewnątrz budynków. 
 
PYTANIE 28 
Gdzie i jakie zastosowano stałe urządzenia gaśnicze w budynkach szpitalnych (wodne, gazowe, inne)?” 
Odpowiedź: Nie ma stałych urządzeń gaśniczych.  
 
PYTANIE 29 
Czy Zamawiający ma opracowane procedury związane z odśnieżaniem dachu 
Odpowiedź: Nie ma, budynki szpitala maja taką konstrukcję dachu, że nie wymagają odśnieżania.    
 
PYTANIE 30 
Proszę o sprecyzowanie jakie środki obrotowe mają zostać objęte ochroną ubezpieczenia?  
Odpowiedź: Leki, materiały medyczne i sprzęt jednorazowego użytku.  
 
PYTANIE 31 
Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli kradzieży zwykłej, że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję 
bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Klauzula nie ma zastosowania do gotówki i innych wartości pieniężnych 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających powyższą treść klauzuli.  
 
PYTANIE 32 
Klauzula automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia (dotyczy zakresu ubezpieczenia mienia jak i sprzętu 
elektronicznego) 
Powyższa zasada nie ma zastosowania do sum ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów 
odpowiedzialności ustalanych na jedno i/ wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
  
PYTANIE 33 
W związku z zapisami klauzuli  uznania zabezpieczeń mienia przed kradzieżą  z włamaniem lub rabunkiem, 



15 
 

wnosimy o podanie wraz z opisem zabezpieczeń p/kradzieżowych szpitala 
Odpowiedź: Zabezpieczenia p/kradzieżowe szpitala stanowią monitoring, kontrola dostępu, systemy 
alarmowe, drzwi antywłamaniowe i okratowanie  w miejscach wymaganych przepisami.  
 
PYTANIE 34 
Jakie scenariusze szkodowe przewiduje Zamawiający w związku z włączeniem szkód  w ubezpieczonym 
mieniu powstałych na zaniechaniu pracy przez osoby zatrudnione, nie mające postaci strajku lub podobnego 
zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie weryfikuje przedmiotowych zdarzeń. 
Wprowadzenie zapisu służy uszczelnieniu ochrony ubezpieczeniowej na wypadek okoliczności, których 
Zamawiający nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 35 
Wnosimy o wyłączenie  szkód spowodowanych zanieczyszczeniem lub skażeniem ubezpieczonego mienia 
przez jakiekolwiek substancje 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
PYTANIE 36 
Wnosimy o wprowadzenie limitu 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenie w 
ryzyku opisanym w punkcie 35 pytań Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Pozostają zapisy SIWZ. 
 
PYTANIE 37  
Wnosimy o wprowadzenie limitu  na szkody w ubezpieczonym mieniu  wyrządzone przez pojazdy w 
wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
PYTANIE  38 
Wnosimy o wykreślenie  ryzyka niewłaściwego zabezpieczenia otworów lub złego stanu dachu  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
PYTANIE 39 
Wnosimy o wprowadzenie limitu 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 
ryzyko opisane w punkcie 38 pytań Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
PYTANIE 40 
Czy jest możliwość wprowadzenia zapisu do definicji katastrofy budowlanej (dotyczy zakresu ubezpieczenia 
mienia jak i sprzętu elektronicznego) w treści : 
Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
3) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu 
technicznego obiektu, 
4) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 
konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych 
dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 
5) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających 
poprawność posadowienia konstrukcji, 
6) wyłączonych z eksploatacji, 
7) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku 
prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z 
zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z 
eksploatacji), 
8) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych 
obiektach. 



16 
 

Limit odpowiedzialności określony  w SIWZ w odniesieniu do niniejszej klauzuli stanowi górną granicę 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści treść klauzuli zgodnej z powszechnie stosowanym standardem 
rynkowym. 
 
PYTANIE 41 
W treści klauzuli robót budowlano - montażowych (dotyczy zakresu ubezpieczenia mienia jak i sprzętu 
elektronicznego) 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania  iż  zakres ubezpieczenia nie obejmuje prac 
wymagających pozwolenia na budowę; w przypadku braku akceptacji – prosimy o udzielenie szczegółowych 
informacji o takich planach w okresie ubezpieczenia (zakres i wartość prac, przewidywany okres realizacji, jak 
zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanego budynku, czy prace będą 
prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i 
potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku, a jeśli jest inaczej – prosimy o bliższe 
informacje); prosimy o podanie jakiego rodzaju prace oraz, w których placówkach zamierza przeprowadzić 
Zamawiający. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższej zmiany. 
 
PYTANIE 42 
Czy szkodowość w sprzęcie elektronicznym podana jest wraz z rezerwami, jaka jest wysokość rezerw. 
Odpowiedź: Szkodowość za ostatnie 5 lat podana jest wraz z rezerwami we wcześniejszych pytaniach. 
  
PYTANIE 43 
Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego, medycznego w podziale na stacjonarny i przenośny z podaniem daty 
produkcji – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.   
Odpowiedź: Zaktualizowany wykaz sprzętu elektronicznego medycznego zostanie przesłany po 
wykonaniu wyboru oferty przez Zamawiającego. 
 
PYTANIE 44 
Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia  znajduje się w pomieszczeniu: 
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe, 
c/ czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego  serwisu sprzętu medycznego zgodnego z 
zaleceniami producenta? 
Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia  znajduje się w pomieszczeniu a) nie, 
b) tak, c) tak, dla wybranych grup sprzętu  
  
PYTANIE 45 
Jeśli wiek ubezpieczanego sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk przekracza 5 lat - wnioskujemy o 
włączenie poniższej klauzuli dla sprzętu powyżej 5 lat: 
KLAUZULA ubezpieczania sprzętu elektronicznego starszego niż 5 lat i/lub w  wartościach rzeczywistych 
Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że w przypadku, gdy suma 
ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu lub urządzeń przez nowy sprzęt lub 
urządzenie tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z 
uwzględnieniem kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, z 
wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na podstawie cen z dnia 
ustalenia odszkodowania w następujący sposób: 
1) w przypadku wymiany sprzętu (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowego sprzętu tego samego 
rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów 
transportu i montażu, 
2) jeżeli sprzęt nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub naprawy, z 
uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub 
kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego 
zużycia do dnia szkody. 
W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa niż koszty 



17 
 

wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące zastosowania zasady proporcji przy 
niedoubezpieczeniu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany 
 
PYTANIE 46 
Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt stacjonarny posiadają 
odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D (np. tomograf komputerowy) 
Odpowiedź: Posiadają zabezpieczenia przed przepięciem klasy „C” lub” B + C” 
 
PYTANIE 47 
Czy jakiekolwiek mienie, w szczególności sprzęt elektroniczny, elektroniczny sprzęt medyczny zgłoszone do 
ubezpieczenia znajduje się poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to jakiego rodzaju jest to mienie i o jakiej 
wartości? 
Odpowiedź: Nie znajduje się. 
 
Pytanie 48 
Prosimy o potwierdzenie, że posiadane umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, 
pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: Potwierdzamy, że pozostaną.  
 
Pytanie 49 - prosimy o włączenie do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk poniższej 
klauzuli w treści: 
„Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT 
W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia TUiR WARTA S.A. odpowiada za szkody rzeczowe, przez które 
rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub 
oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez 
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności 
wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej 
formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z 
przerwy lub zakłóceń w działalności. 
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, 
użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku, a 
także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub 
zakłóceń w działalności. 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem 
warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych 
i oprogramowaniu są objęte ochroną.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci ofert zawierających przedmiotową klauzulę o ile jest zgodna ze 
standardem rynkowym. 
 
PYTANIE 50 
Prosimy o wprowadzenie Klauzul w treści jak niżej: - pytanie odnosi się do 4 klauzul  
Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz urządzeń medycznych w brzmieniu: 
 a) Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za  uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na 
następujących warunkach:  
- przy szkodach będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze 
współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
Tabela nr 1 
 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną)   



18 
 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 6 miesięcy 5,5 % 
 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, oddziałach radiologicznych,  
 Lampy laserowe (w medycynie), 
 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) 
 Lampy analizujące (poza medycyną) 
 Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 
12 miesięcy 

 
 
 
 
3,0 % 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
 Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie) 
 Inne lampy projektowe (w medycynie) 
 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 
24 miesiące 

 
 
2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 
 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) 
 Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 
 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 
24 miesiące 

 
 
 
1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u 
poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii 
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z 
następującym schematem: 
                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z 
okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 
powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-
cy eksploatacji, 
X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego 
rodzaju: 
 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 0,75; 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        współczynnik 0,30: 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 
a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 
1. Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne 
warunki udzielonej gwarancji. 
b ) Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  Ustala się z zachowaniem pozostałych 
niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia , iż Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod 
następującymi warunkami: 
 w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania 
urządzenia w należytym stanie, 
 przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód 
endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  
 przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania 
dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
c)   Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W 
ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi .Koszty 



19 
 

ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim 
związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest 
uznane jako szkoda w sprzęcie. 
(dot. ubezpieczenia: sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) 
 
Klauzula ubezpieczenia sprzętu lamp od wszystkich ryzyk  w brzmieniu: 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 
zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, 
odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części 
ubezpieczonego przedmiotu, 
-  przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa 
będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem 
zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
 
Tabela nr 1 
 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, oddziałach radiologicznych,  
 Lampy laserowe (w medycynie), 
 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) 
 Lampy analizujące (poza medycyną) 
 Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 
12 miesięcy 

 
 
 
 
3,0 % 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
 Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie ) 
 Inne lampy projektowe (w medycynie) 
 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 
24 miesiące 

 
 
2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 
 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) 
 Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 
 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 
24 miesiące 

 
 
 
1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u 
poprzednich posiadaczy. 
 
      b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii 
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z 
następującym schematem: 
                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
    gdzie: 
             P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 
(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od 
tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 
             PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, 
godzin i m-cy eksploatacji, 
             X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp 
danego rodzaju: 



20 
 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 
b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu 
gwarancji                   współczynnik 0,75; 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        współczynnik 0,30: 
              Y  =    współczynnik likwidacyjny 
 a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 
 b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 
 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki 
udzielonej gwarancji. 
(dot. ubezpieczenia: sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) 
 
Klauzula urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody  
w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została 
umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot ii inne gazy 
lub substancje chłodzące są materiałami w rozumieniu § 5 ust. 4 OWU sprzętu elektronicznego. Koszty 
ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim 
związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest 
uznane jako szkoda w sprzęcie. 
Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy 
ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w 
ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia. 
(dot. ubezpieczenia: sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) 
 
Klauzula ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania 
urządzenia w należytym stanie, 
-  przyrządy dodatkowe  mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany 
w zgięciu,  
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania 
dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
(dot. ubezpieczenia: sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza postanowienia w przedmiotowym zakresie jak wskazano w 
odpowiedzi na pytanie 8 ze str.7  
 
PYTANIE 51 
Czy polisy będą wystawiane w systemie roczny? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że umowa ubezpieczenia generalnego zostanie podzielona na 
roczne okresy rozliczeniowo-polisowe. 
 
 


